
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 3 (359) 
25 января 2013 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 января 2013 г. № 6

О внесении изменения 
в Постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.04.2012 № 49 

«О Комиссии по исчислению стажа 
муниципальной службы и зачета в него 

периодов трудовой деятельности 
в организациях»

В целях упорядочения работы Комиссии по исчислению стажа муниципальной 
службы и зачета в него периодов трудовой деятельности в организациях
ПОСТАНОВЛЯЮ:
внести в Положение о Комиссии по исчислению стажа муниципальной служ-

бы и зачета в него периодов трудовой деятельности в организациях изменение, 
дополнив абзац третий пункта 2.4 после слов «заседания Комиссии» словами 
«не позднее чем за 3 рабочих дня, с направлением копий документов, указан-
ных в абзацах втором и третьем пункта 3.1 настоящего Положения».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 23 » января 2013 г. № 7

О награждении Почётной грамотой 
Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа работников 
МАДОУ «Детский сад № 11 
комбинированного вида»

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О 
представительских расходах и расходах, связанных с приобретением подароч-
ной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского 
городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за добросовестный труд в сфере образования, большой личный вклад в ор-

ганизацию и совершенствование воспитательного процесса детей дошкольного 
возраста, высокий уровень профессионализма и в связи с 25-летием образо-
вания МБДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида»:
Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа:
Березину Елену Геннадьевну – воспитателя;
Лешкову Аллу Александровну – воспитателя;
Малову Олесю Александровну – воспитателя.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 16.01.2013 № 81-р

4-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 03.09.2009 

№ 157-нд «О мерах муниципальной 
социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, проживающим 
на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 157-нд«О мерах 
муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, прожива-
ющим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный 
Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым 
А.В., руководствуясь частью 5 статьи 14 Устава Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 157-нд «О мерах муни-
ципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга для подписания и обнародования.

Глава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

исполняющий полномочия председателя Городской Думы 
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.01.2013 № 17-нд

О внесении изменений 
в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 03.09.2009 

№ 157-нд «О мерах муниципальной 
социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, проживающим 
на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 16.01.2013 № 81-р)

1. В разделе 2 приложения:
1) подпункт 2.1.3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«-на приобретение школьно-письменных принадлежностей, единовременно;»;



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 3 (359) 25 января 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2) подпункт 2.2.1 исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Град 

Петра и Павла».
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 16.01.2013 № 82-р

4-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений 

в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2012 
№ 510-нд «О регулировании отношений, 
связанных с размещением рекламных 

конструкций на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд«О регули-
ровании отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на терри-
тории Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., руководс-
твуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская 
Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд«О регулировании 
отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга для подписания и обнародования.

Глава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

исполняющий полномочия председателя Городской Думы 
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.01.2013 № 18-нд

О внесении изменений 
в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.06.2012 

№ 510-нд«О регулировании отношений, 
связанных с размещением рекламных 

конструкций на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 16.01.2013 № 82-р)

1. В пункте 1.4 слова «Управление по взаимодействию с субъектами малого 
и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа» 
заменить словами «Управление по взаимодействию с субъектами малого и сред-
него предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа».

2. В абзаце третьем пункта 1.5 слова «Департаментом градостроительства и зе-
мельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить сло-
вами «Департаментом градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа».

3. В абзаце первом пункта 3.2 слова «Комитета по управлению имуществом» 
заменить словами «Комитета по управлению имуществом администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа (далее – Комитет по управлению имущес-
твом)».

4. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

5. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

6. В приложении 3:
1) раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Базовая ставка
Базовая ставка – размер платы за 1 (один) квадратный метр (далее – кв.м) 

площади информационного поля рекламной конструкции в месяц.

Базовая ставка составляет 100 (сто) рублей за 1 кв.м площади информацион-
ного поля рекламной конструкции в месяц и применяется для расчета платы по до-
говору за установку и эксплуатацию рекламной конструкции.»;

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4 . Коэффициент (Ктип), учитывающий особенности размещения отдельных 

типов объектов наружной рекламы и информации

Тип наружной рекламы
Размер 
коэффи-
циента

Отдельно стоящие рекламные конструкции, размещаемые на земельных участках: Т, 
П-образные специализированные крупноформатные рекламные конструкции, щитовые 
конструкции, объемно-пространственные конструкции, наземное панно

0,7

Рекламные конструкции, размещаемые на крышах зданий 2,5

Рекламные конструкции, размещаемые на фасадах зданий 3,5

Рекламные конструкции, размещаемые на опорах линий наружного электрического ос-
вещения

3

Отдельно стоящий столб указатель 1,5

Одна сторона ограждения временного (сезонного) предприятия сферы обслуживания, 
в случае размещения на таком ограждении наружной рекламы

0,9

Под отдельно стоящим рекламным столбом-указателем, в целях настоящих зна-
чений коэффициента, понимается: вертикальная опора с рекламными панелями, 
содержащими информацию об объекте, находящемся в непосредственной близос-
ти от столба-указателя (но не более 100 м); на одном столбе разрешается уста-
навливать не более трех уровней стрелок, при этом в обоснованных случаях до-
пустимо объединение двух стрелок по высоте; при этом общая площадь коммер-
ческой информации (рекламы), размещенной на рекламных панелях, не должна 
превышать 1,0 кв.м.»;

3) в абзацах третьем, четвертом и пятом строки третьей столбца первого таб-
лицы раздела 7 слово «Администрации» заменить словом «администрации»;

4) в абзаце шестом строки третьей столбца первого таблицы раздела 7:
- слова «стоящие Таксофонные кабины» заменить словами «стоящие таксофон-

ные кабины»;
- слова «кв.м.» заменить словами «кв.м»;
5) в абзаце седьмом строки третьей столбца первого таблицы раздела 7 слова 

«кв.м.» заменить словами «кв.м».
7. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Град 

Петра и Павла» и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2013.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

Приложение 1
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
от 23.01.2013 № 18-нд

«Приложение 1
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 27.06.2012 № 510-нд

«О регулировании отношений, 
связанных с размещением 

рекламных конструкций на территории 
Петропавловск-Камчатского

городского округа»
Начальнику Управления 
по взаимодействию с субъектами 
малого и среднего предпринимательства 
администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа
Для физических лиц:
от _________________________________________

заявитель (Ф.И.О.) 

ИНН, паспортные данные: ____________________
проживающий по адресу: _____________________
тел.:________________________________________
Для юридических лиц:
от _________________________________________ 

(наименование организации)

юридический адрес: __________________________
тел.: _______________________________________
ИНН/КПП ___________________________________
расчетный счет: _____________________________

Заявление
о выдаче разрешения 

на установку рекламной конструкции

Прошу выдать разрешение на установку рекламной конструкции.
Адрес места расположения рекламной конструкции: ______________________
___________________________________________________________________
Тип рекламной конструкции:___________________________________________
Площадь рекламного поля:____________________________________________
С Решением о регулировании отношений, связанных с размещением рекламных 

конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа ознаком-
лен.
Перечень прилагаемых документов:
1. ___________________________________
2. ___________________________________
3. ___________________________________ и.т.д.
Дата _____________ Подпись _________________
Печать: для юридического лица
Дата регистрации заявления «_____» _________________ 
входящий № _______
Выдано разрешение от _____________ № ______________
В выдаче разрешения отказано, сообщение от __________ № ___________ ».



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 3 (359) 25 января 2013 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

к Решению Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
от 23.01.2013 № 18-нд

«Приложение 2
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 27.06.2012 № 510-нд

«О регулировании отношений, 
связанных с размещением 

рекламных конструкций на территории 
Петропавловск-Камчатского

городского округа»

Разрешение 
на установку рекламной конструкции 

на территории петропавловск-камчатского 
городского округа

«___» ___________ 20___ г.                                             № _____

Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринима-
тельства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на основа-
нии заявления от «___» ____________ 20___ года разрешает _________________
________________________ установку рекламной конструкции на территории Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа.

Срок действия разрешения __________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающего оплату государственной пошлины 
за выдачу разрешения: ______________________________________________
__

Тип рекламной конструкции: __________________________________________
Площадь информационного поля рекламной конструкции: _________________
Адрес места расположения рекламной конструкции: ______________________
Собственник имущества, к которому присоединена рекламная конструкция: 
___________________________________________________________________
Владелец рекламной конструкции: _____________________________________
Городская зона: ____________
Коэффициент: _____________
Съемка в масштабе ________

Фотография 9 х 12    Фотография 
     с изображением рекламного объекта

Начальник Управления 
по взаимодействию с субъектами 
малого и среднего предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа ____________ /_____________/

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 16.01.2013 № 83-р

4-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений 

в Положение о регулировании 
отношений, возникающих 

в области организации муниципальных 
лотерей и их проведения на территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденное 

решением Петропавловск-Камчатской 
Городской Думыот 12.08.2005 

№ 193-р
Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа о внесении изменений в Положение о регулировании отношений, 
возникающих в области организации муниципальных лотерей и их проведения 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное реше-
нием Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 12.08.2005 № 193-р, внесенный 
Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым 
А.В., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о регулировании отно-

шений, возникающих в области организации муниципальных лотерей и их прове-
дения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное 
решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 12.08.2005 № 193-р.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга для подписания и обнародования.

Глава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

исполняющий полномочия председателя Городской Думы 
К.Г. Слыщенко 

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ
от 23.01.2013 № 19-нд

О внесении изменений 
в Положение о регулировании 

отношений, возникающих в области 
организации муниципальных лотерей 

и их проведения на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденное 
решением Петропавловск-Камчатской 

Городской Думыот 12.08.2005 
№ 193-р

Принято Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 16.01.2012 № 83-р)

1. В пункте 1.4 слова «Департамент экономической и бюджетной политики 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить слова-
ми «Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа».

2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в газете 
«Град Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

Приложение
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 23.01.2013 № 19-нд

«О внесении изменений 
в Положение о регулировании отношений, 

возникающих в области организации 
муниципальных лотерей и их проведения 

на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 
утвержденное решением 

Петропавловск-Камчатской 
Городской Думы 

от 12.08.2005 № 193-р»
«Приложение 1

к Положению о регулировании отношений,
возникающих в области организации

муниципальных лотерей и их проведения
на территории 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

РАЗРЕШЕНИЕ
на проведение 

муниципальной лотереи
Регистрационный номер _________         от «___» ________________ г.

Настоящее разрешение выдано Департаментом финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа
Разрешение выдано ________________________________________________

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(наименование юридического лица – организатора лотереи)

___________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(место нахождения юридического лица – организатора лотереи)

ИНН ______________________________________________________________
____________________________________________________________________
Настоящим разрешением удостоверяется право проведения на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной лотереи
___________________________________________________________________

____________________________________________________________________
(наименование и вид проводимой лотереи)

Место и срок проведения лотереи ____________________________________
____________________________________________________________________
Разрешение выдано в соответствии с Положением о регулировании отношений, 

возникающих в области организации муниципальных лотерей и их проведения 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным ре-
шением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 12.08.2005 № 193-р.
Разрешение выдано сроком на ______ лет.
Руководитель
Департамента финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа   _________________________
      (подпись) 
 М.П.».



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 3 (359) 25 января 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 16.01.2013 № 84-р

4-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменения в Решение 
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 20.09.2012 № 529-нд «О порядке 
создания и использования, в том 

числе на платной основе, парковок 
(парковочных мест), расположенных 

на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 529-нд «О 
порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего поль-
зования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа», 
внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га Алексеевым А.В., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городско-
го округа 
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 529-нд «О порядке 
создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парко-
вочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Глава 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 
исполняющий полномочия 

председателя Городской Думы 
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.01.2013 № 20-нд

О внесении изменения 
в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 20.09.2012 

№ 529-нд «О порядке создания 
и использования, в том числе 
на платной основе, парковок 

(парковочных мест), расположенных 
на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 16.01.2013 № 84-р)

1. В части 3 статьи 2 слова «с Департаментом градостроительства и земель-
ных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить сло-
вами «Департаментом градостроительства и земельных отношений админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в газете 
«Град Петра и Павла» и распространяется на отношения, возникшиес 01.01.2013.

Глава 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 
исполняющий полномочия 

председателя Городской Думы 
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 16.01.2013 № 85-р

4-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений 

в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 18.11.2010 
№ 309-нд «О процедурах и критериях 

предоставления гражданам земельных 
участков для целей, не связанных 
со строительством, на территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 309-нд«О 
процедурах и критериях предоставления гражданам земельных участков 
для целей, не связанных со строительством, на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа», внесенный Главой администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., руководствуясь статьей 
28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа 
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 309-нд «О проце-
дурах и критериях предоставления гражданам земельных участков для целей, 
не связанных со строительством, на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа для подписания и обнародования.

Глава 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 
исполняющий полномочия 

председателя Городской Думы 
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ
от 23.01.2013 № 21-нд

О внесении изменений 
в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 18.11.2010 

№ 309-нд «О процедурах и критериях 
предоставления гражданам земельных 

участков для целей, не связанных 
со строительством, на территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

Принято Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 16.01.2013 № 85-р)

1. В части 2 статьи 1 слова «Департамента градостроительства и земельных 
отношений Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами 
«Департамента градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Департамент)».

2. В части 3.1 статьи 3 слова «Департамент градостроительства и земельных 
отношений Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Департа-
мент)» заменить словом «Департамент».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в газете 
«Град Петра и Павла» и распространяется на отношения, возникшие 
с 01.01.2013.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 3 (359) 25 января 2013 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 16.01.2013 № 86-р

4-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений 

в Положение о порядке управления 
многоквартирным домом, все 

помещения в котором находятся 
в собственности Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 31.10.2006 № 47-нд
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о порядке 

управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся 
в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2006 
№ 47-нд внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа Алексеевым А.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа 
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о порядке управ-

ления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собс-
твенности Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2006 № 47-нд.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Глава 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 
исполняющий полномочия 

председателя Городской Думы 
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.01.2013 № 22-нд

О внесении изменений 
в Положение о порядке управления 

многоквартирным домом, все 
помещения в котором находятся 
в собственности Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 31.10.2006 № 47-нд
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 16.01.2013 № 86-р)

1. В разделе 2:
1.1 в пункте 2.1. слова «Комитетом по управлению имуществом Петропав-

ловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Департаментом уп-
равления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа»;

1.2 в пункте 2.2. слова «Управления экономики Петропавловск-Камчатского 
городского округа» заменить словами «Департамента управления жилищным 
фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.3 в абзаце четвертом пункта 2.3. слова «Управление экономики Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Департамент управ-
ления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа»;

1.4 в пункте 2.9. слова «Комитет по управлению имуществом Петропавловск-
Камчатского городского округа» заменить словами «Департамент управления 
жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга»;

1.5 в пункте 2.10. слова «Комитет по управлению имуществом Петропавловск-
Камчатского городского округа» заменить словами «Департамент управления 
жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга»;

1.6 в пункте 2.11. слова «Комитету по управлению имуществом Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Департаменту управ-
ления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в газете 
«Град Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 16.01.2013 № 87-р

4-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 30.11.2011 № 437-нд
«О порядке предоставления жилых 
помещений специализированного 

жилищного фонда в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд«О 
порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного 
фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный Главой ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., 
в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд«О порядке 
предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда 
в Петропавловске-Камчатском городском округе».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Глава 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 
исполняющий полномочия 

председателя Городской Думы 
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.01.2012 № 23-нд

О внесении изменений 
в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.11.2011 

№ 437-нд «О порядке 
предоставления жилых помещений 
специализированного жилищного 

фонда в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

Принято Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 16.01.2013 № 87-р)

1. В пункте 1.7 слова «Комитет по управлению имуществом Петропавловск-
Камчатского городского округа (далее – Комитет по управлению имуществом)» 
заменить словами «Департамент управления жилищным фондом администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Департамент)».

2. В пункте 1.10 слова «Комитет по управлению имуществом Петропавловск-
Камчатского городского округа» заменить словом «Департамент».

3. В пункте 1.11 слова «Комитетом по управлению имуществом» заменить 
словом «Департаментом».

4. В абзаце втором пункта 1.12 слова «Комитетом по управлению имуществом» 
заменить словом «Департаментом».

5. В абзаце первом пункта 1.15 слова «Комитетом по управлению имущест-
вом» заменить словом «Департаментом».

6. В абзаце третьем пункта 1.15 слова «Комитет по управлению имуществом» 
заменить словом «Департамент».

7. В абзаце первом примечания к приложению слова «Комитета по управле-
нию имуществом» заменить словом «Департамента».

8. В абзаце втором примечания к приложению слова «Комитета по управлению 
имуществом» заменить словом «Департамента».

9. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в газете 
«Град Петра и Павла» и распространяется на отношения,возникающие 
с 01.03.2013.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 3 (359) 25 января 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 16.01.2013 № 88-р

4-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Плана мероприятий 
по противодействию коррупции 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2013 год

Рассмотрев проект решения об утверждении Плана мероприятий по противо-
действию коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2013 год, 
внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Алексеевым А.В., руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 
от 13.03.2012 № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-
2013 годы и внесении изменений в отдельные акты Президента Российской Фе-
дерации по вопросам противодействия коррупции», статьей 28 Устава Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского 
городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2013 год согласно приложению к настоящему 
решению.

2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубли-
кования.

Глава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

исполняющий полномочия председателя Городской Думы 
К.Г. Слыщенко

Приложение
к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 16.01.2013 № 88-р

План мероприятий по противодействию 
коррупции в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2013 год

№ Мероприятие Срок 
испол нения

Ответственные 
исполнители

1. Проведение антикоррупционной экспертизы проек-
тов нормативных правовых актов, планируемых 
к принятию (рассмотрению) органами местного са-
моуправления, и действующих нормативных право-
вых актов органов местного самоуправления Петро-
павловск-Камчатского городского округа (далее – 
органы местного самоуправления)

постоянно Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – 
Аппарат), Городская Дума 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – 

Городская Дума)

2. Обеспечение проведения независимой антикорруп-
ционной экспертизы нормативных правовых актов 
и проектов нормативных правовых актов, разраба-
тываемых органами местного самоуправления 

постоянно Органы администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – 
органы администрации 
городского округа), 
Городская Дума

3. Совершенствование условий, процедур и механиз-
мов муниципальных закупок 

постоянно Органы администрации 
городского округа, 
Городская Дума

4. Усиление контроля за законностью и обоснованнос-
тью решений, принимаемых по вопросам, содержа-
щимся в обращениях граждан и юридических лиц, 
в том числе контроль за соблюдением установлен-
ных сроков, а также по существу поставленных 
вопросов

постоянно Аппарат, органы местного 
самоуправления

5. Проведение мониторинга публикаций в средствах 
массовой информации, а также обращений граждан, 
поступивших в органы местного самоуправления 
на предмет содержания коррупционных правонару-
шений. Размещение результатов мониторинга 
в средствах массовой информации и на официаль-
ных сайтах органов местного самоуправления в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет»

постоянно Администрация 
городского округа

6. Контроль за соблюдением муниципальными служа-
щими Решения Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 06.07.2010 № 255-нд 
«О Кодексе этики поведения муниципального слу-
жащего Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга» 

постоянно Органы местного 
самоуправления

7. Формирование кадрового резерва и (или) прием 
на работу граждан в соответствии с квалификаци-
онными требованиями к гражданам, претендующим 
на замещение должностей муниципальной службы. 
Проверка сведений, предоставляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей муници-
пальной службы

постоянно Аппарат

8. Обеспечение действенного функционирования ко-
миссий по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулиро-
ванию конфликта интересов, созданных в органах 
местного самоуправления 

постоянно Органы местного 
самоуправления

9. Проведение разъяснительной работы по формиро-
ванию негативного отношения к дарению подарков 
муниципальным служащим в связи с их должност-
ным положением или в связи с исполнением ими 
служебных обязанностей 

постоянно Органы местного 
самоуправления

10. Доведение до сведения муниципальных служащих 
положений законодательства Российской Федерации 
о противодействии коррупции, в том числе об уста-
новлении наказания за коммерческий подкуп, полу-
чение и дачу взятки, посредничество во взяточни-
честве, принятие незаконного решения в пользу 
юридического или физического лица

постоянно Органы местного 
самоуправления

№ Мероприятие Срок 
испол нения

Ответственные 
исполнители

11. Контроль за соблюдением, установленных законо-
дательством ограничений и запретов, связанных 
с муниципальной службой, в том числе при прове-
дении аттестации муниципальных служащих

постоянно Органы местного 
самоуправления

12. Организация повышения квалификации муниципаль-
ных служащих в должностные обязанности, которых 
входит противодействие коррупции

постоянно Органы местного 
самоуправления

13. Актуализация муниципальных правовых актов Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа, которыми 
утверждены перечни должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, заме-
щение которых связано с коррупционными рисками

постоянно Органы местного 
самоуправления

14.
Проведение инвентаризации муниципального иму-
щества и муниципальных земельных участков, ана-
лиз эффективности их использования, размещение 
итогов на официальном сайте администрации го-
родского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» и в средствах массовой 
информации

постоянно Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – 
Комитет), Департамент 
градостроительства 

и земельных отношений 
администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа, 

Департамент управления 
жилищным фондом 
администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

15. Совершенствование системы учета муниципального 
имущества и оценки эффективности его использо-
вания 

постоянно Органы местного 
самоуправления

16. Подготовка доклада Главы администрации городс-
кого округа о состоянии работы по противодействию 
коррупции в Петропавловск-Камчатском городском 
округе в соответствии с Планом работы Совета 
при Губернаторе Камчатского края по противодейс-
твию коррупции на 2013 год

II квартал 
2013 года

Административно-контрольное 
управление администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

17. Проведение мероприятий по формированию в об-
ществе нетерпимого отношения к коррупции путем 
просветительской работы

постоянно Органы местного 
самоуправления

18. Организация обеспечения доступа к информации 
о деятельности органов местного самоуправления 
в соответствии с Федеральным законом 
от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных ор-
ганов и органов местного самоуправления»

постоянно Органы местного 
самоуправления

19. Ведение реестра муниципальных услуг, включая 
сбор, проверку, обработку, обобщение, учет, регис-
трацию сведений о муниципальных услугах (рабо-
тах), подлежащих учету, представленных органами, 
ответственными за организацию их предоставления, 
обновление информационных ресурсов

постоянно Аппарат, Управление 
экономики администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

20. Обеспечение открытости и прозрачности осущест-
вления бюджетного процесса путем своевременно-
го проведения публичных слушаний по проекту 
бюджета городского округа и по годовому отчету 
об исполнении бюджета городского округа, а также 
путем своевременного официального опубликования 
и размещения на официальном сайте администра-
ции городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» проекта бюджета 
городского округа, решения об утверждении бюдже-
та городского округа, годового отчета о его испол-
нении, ежеквартальных сведений о ходе исполнения 
бюджета городского округа, а также численности 
муниципальных служащих органов местного само-
управления и работников муниципальных учрежде-
ний с указанием фактических затрат на их денежное 
содержание

постоянно Глава городского округа, 
Департамент финансов 

администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, органы 

администрации 
городского округа

21. Проведение мониторинга правоприменительной 
практики по результатам вступивших в законную 
силу решений судов, арбитражных судов о призна-
нии недействительными ненормативных правовых 
актов, незаконными решений и действий (бездейс-
твия) администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа и их долж-
ностных лиц

1 раз 
в квартал 

Комиссия по профилактике 
коррупции в администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

22. Информирование населения о результатах деятель-
ности по выявлению «бытовой коррупции», органи-
зация систематического контроля за конечными 
результатами проверочных мероприятий

постоянно Органы местного 
самоуправления

23. Размещение на официальных сайтах органов мес-
тного самоуправления в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» сведений:
- о доходах, расходах, об имуществе и обязательс-
твах имущественного характера муниципальных 
служащих городского округа их супругов и несовер-
шеннолетних детей;
- о деятельности органа местного самоуправления;
- о вакансиях, объявлении конкурса на замещение 
вакантной должности (формировании кадрового 
резерва) в органе местного самоуправления, итогах 
конкурса;
- о вопросах, рассмотренных на заседании комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведе-
нию муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов, о принятых решениях (без 
указания персональных данных)

постоянно Органы местного 
самоуправления

24. Проведение открытых уроков по антикоррупционной 
тематике в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Петропавловск-Камчатского городско-
го округа 

в течение
учебного 
года

Департамент социального 
развития администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

25. Мониторинг выполнения настоящего Плана мероп-
риятий по противодействию коррупции в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе

постоянно Административно-контрольное 
управление администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

26. Размещение информации об итогах выполнения 
настоящего Плана мероприятий по противодейс-
твию коррупции в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе на официальном сайте городского ок-
руга в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

2 раза в год Административно-контрольное 
управление администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

27. Доведение информации до населения об исполни-
телях и существенных условиях муниципальных 
контрактов (цена, сроки, основные виды работ 
и контактное лицо) 

постоянно Муниципальные заказчики

28. Заслушивание итогов мониторинга выполнения на-
стоящего Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Петропавловск-Камчатском городском 
округе на сессии Городской Думы

2 раза в год Городская Дума, 
Административно-контрольное 
управление администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 3 (359) 25 января 2013 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 16.01.2013 № 91-р

4-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О награждении Почетной грамотой 
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа 

Гилязовой И.А.
В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Городская Дума Петропавловск-
Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. За высокий профессионализм, ценные начинания и инициативы в сфере обра-

зования и в связи с 55-летием наградить Почетной грамотой Городской Думы Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа Гилязову Инсиню Азгамовну – директора 
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа № 7».

2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.
Глава 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
исполняющий полномочия председателя Городской Думы 

К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 16.01.2013 № 93-р

4-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О протесте прокурора города 
Петропавловска-Камчатского 

от 21.12.2012 № 07/31-21-2012 
на Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.12.2011
 № 463-нд «О порядке освобождения 

самовольно занятых земельных 
участков, демонтажа и (или) вывоза 
самовольно размещенных объектов, 

не являющихся объектами капитального 
строительства, на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
Рассмотрев протест прокурора города Петропавловска-Камчатскогоот 21.12.2012 

№ 07/31-21-2012 на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга от 29.12.2011 № 463-нд «О порядке освобождения самовольно занятых земельных 
участков, демонтажа и (или) вывоза самовольно размещенных объектов, не являющих-
ся объектами капитального строительства, на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа», в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского 
городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 21.12.2012№ 07/31-

21-2012 на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 29.12.2011 № 463-нд «О порядке освобождения самовольно занятых земельных 
участков, демонтажа и (или) вывоза самовольно размещенных объектов, не являю-
щихся объектами капитального строительства, на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» удовлетворить.

2. Принять Решение о признании утратившим силу Решения Городской Думы Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2011 № 463-нд«О порядке осво-
бождения самовольно занятых земельных участков, демонтажа и (или) вывоза са-
мовольно размещенных объектов, не являющихся объектами капитального строи-
тельства, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

3. Создать рабочую группу по подготовке проекта решения Городской Думы Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 490-нд 
«О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа» в следующем составе:
председатель рабочей группы:
Платонова Е.В. – начальник Управления по взаимодействию с субъектами малого 

и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;
члены рабочей группы:
Жукова И.В. – советник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;
Катрук Т.О. – заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа – начальник юридического отдела;
Кнерик В.А. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского ок-

руга по единому муниципальному избирательному округу;
Кочеткова В.А. – аудитор Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского 

городского округа;
Мечетин С.И. – заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Кам-

чатского городского округа, председатель Комитета Городской Думы по городскому 

хозяйству; депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
по избирательному округу № 3;
Новицкая Е.Ю. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа;
Питерский А.А. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа по избирательному округу № 1;
Сароян С.А. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского ок-

руга по избирательному округу № 7;
Шуваев Ю.И. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского ок-

руга по единому муниципальному избирательному округу.
4. Рабочей группе разработать указанный проект решения и представить его Гла-

ве Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющему полномочия пред-
седателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, для внесе-
ния на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

5. Поручить Главе Петропавловск-Камчатского городского округа направить проку-
рору города Петропавловска-Камчатского информацию об итогах рассмотрения про-
теста прокурора города Петропавловска-Камчатского от 21.12.2012 № 07/31-21-2012 
на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 29.12.2011 № 463-нд «О порядке освобождения самовольно занятых земельных 
участков, демонтажа и (или) вывоза самовольно размещенных объектов, не являю-
щихся объектами капитального строительства, на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа».

6. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга для подписания и обнародования.

Глава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

исполняющий полномочия председателя Городской Думы 
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.01.2013 № 24-нд

О признании утратившим 
силу Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 29.12.2011 

№ 463-нд «О порядке освобождения 
самовольно занятых земельных 

участков, демонтажа и (или) вывоза 
самовольно размещенных объектов, 

не являющихся объектами капитального 
строительства, на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 16.01.2013 № 93-р)

1. Признать утратившим силу Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа от 29.12.2011 № 463-нд «О порядке освобождения самоволь-
но занятых земельных участков, демонтажа и (или) вывоза самовольно размещенных 
объектов, не являющихся объектами капитального строительства, на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Град 
Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 21.01.2013 № 143

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 10.01.2013 № 34 

«О внесении изменения в постановление 
Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 18.03.2008 № 617 
«Об утверждении порядка использования 

бюджетных ассигнований резервного 
фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа»
В целях приведения правовых актов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: НОВИЦКАЯ Е. Ю.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 25.01.13
По графику: в 15.00 час. 25.01.13

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа от 10.01.2013 № 34 «О внесении изменения в постановление Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.03.2008 № 617 «Об утвержде-
нии порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа» изменение, изложив пункт 
3 в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опуб-
ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опуб-
ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руко-
водителя Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа О.С. Чубкову.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

В.И. Слонский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 24.01.2013 № 147

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.05.2012 № 1454 

«Об Административном регламенте 
предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа муниципальной 

услуги по принятию на учет граждан, 
нуждающихся в предоставлении жилого 

помещения специализированного 
жилищного фонда в Петропавловск-

Камчатском городском округе»
В целях приведения постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.05.2012 
№ 1454 «Об Административном регламенте предоставления администрацией Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по принятию 
на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилого помещения специализи-
рованного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе» в со-
ответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по принятию 
на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилого помещения специализи-
рованного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе, ут-
вержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округе от 28.05.2012 № 1454 «Об Административном регламенте предостав-
ления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципаль-
ной услуги по принятию на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилого 
помещения специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», изменение, изложив пункт 2.13 в следующей редакции:

«2.13. Показатели доступности муниципальной услуги – это возможность полу-
чения муниципальной услуги в доступных местах путем подачи заявления в пись-
менной форме, почтовым отправлением или в форме электронного документа, 
подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерально-
го закона «Об электронной подписи».
Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются:
- удельный вес рассмотренных в установленный срок заявлений на предостав-

ление муниципальной услуги в общем количестве заявлений на предоставление 
муниципальной услуги;

- удельный вес количества обоснованных жалоб в общем количестве заявлений 
на предоставление муниципальной услуги.».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опуб-
ликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Л.Ф. Лит-
винову.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

В.И. Слонский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 24.01.2013 № 161

О временном ограничении движения 
транспортных средств с 25.01.2013 
по 21.03.2013 по улице Набережной 

в городе Петропавловске-Камчатском
В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении работ 

по сносу и демонтажу конструкций стадиона «Спартак», руководствуясь частью 4 
статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожно-
го движения» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить движение всех видов транспортных средств на участке автомо-

бильной дороги по улице Набережной в городе Петропавловске-Камчатском с 22 
часов 00 минут до 06 часов 00 минут на период с 25.01.2013 по 21.03.2013.

2. Муниципальному автономному учреждению «Управление пассажирского транс-
порта Петропавловск-Камчатского городского округа» (А.Г. Сабуров):

2.1 организовать работу городского пассажирского транспорта по измененной 
схеме движения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

2.2 внести соответствующие изменения в расписания движения автобусов;
2.3 оборудовать соответствующими указателями автобусы, работающие по из-

менённой схеме движения;
2.4 информацию об изменении схемы движения пассажирского транспорта до-

вести до сведения руководителей предприятий-перевозчиков и лиц, участвующих 
в организации пассажирских перевозок.

3. Предложить Управлению Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кам-
чатскому краю (Е.В. Никитенко) обеспечить безопасность дорожного движения 
в районе ограничения движения транспортных средств в соответствии с пунктом 1 
настоящего постановления.

4. Предложить Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по городу Петропавловску-Камчатскому (И.Я. Орищак) обеспечить общественный 
порядок в районе ограничения движения транспортных средств в соответствии 
с пунктом 1 настоящего постановления. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление транспорта и дорожно-
го хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» (А.И. Банников):

5.1 обеспечить установку дорожных знаков, ограничивающих движение транспор-
тных средств, в районе ограничения движения транспортных средств в соответствии 
с пунктом 1 настоящего постановления;

5.2 обеспечить установку ограждений, препятствующих движению транспортных 
средств на участках производства работ по сносу и демонтажу конструкций стади-
она по улице Набережной в городе Петропавловске-Камчатском.

6. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Л.Ф. Литви-
нову.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

В.И. Слонский

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа информирует о возможности предоставле-
ния гражданам земельного участка для целей, не связанных со строительством:

1. предполагаемый размер земельного участка – 511 кв.м;
2. местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, в районе 

ул. Доватора, 34;
3. вид разрешенного использования: земельные участки для целей, не связанных 

со строительством и используемых в целях озеленения (декоративное и защитное 
озеленение, газоны)(Зона ж2);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: нет;
6. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земель-

ного участка – с 25.01.2013 года по 07.01.2013 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на основании 

указанной выше информации, подают заявление в администрацию Петропавловск-
Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- в случае подачи заявления представителем заявителя – надлежащим образом 

оформленная доверенность. 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ле-
нинская, д.14, кабинет № 145, телефон 23-50-47. Режим работы: понедельник – 
четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, адрес 
электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте градостроительства и земельных отноше-

ний администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 23-52-48.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух 

заявлений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.


